
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  42    del    28.11.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Manutenzione stradale e installazione barriere di sicurezza su via XI Settembre.  
Approvazione progetto definitivo/esecutivo.  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno ventotto del  mese di  novembre   alle ore 17,40   nella  sede del Comune 
di Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 



IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 02.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    02.12.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  02.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore: Ragioneria, Controllo di gestione, Entrate tributarie  

Ufficio: Ragioneria 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione del Commissario Prefettizio prot. n. 1166/IV  del 26/11/2013 

 

OGGETTO:  Manutenzione stradale e installazione barriere di sicurezza su via XI Settembre.  
Approvazione progetto definitivo/esecutivo.   
 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        f.to Il responsabile del Settore IV 

        ing. Andrea Ciccarelli 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

       f.to Il responsabile del Servizio Finanziario 

            dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO:  Manutenzione stradale e installazione barriere di sicurezza su via XI Settembre 

Approvazione Progetto Definitivo/Esecutivo 
 
 

IL  RESPONSABILE  SETTORE IV 
 
PREMESSO  : 

CHE  l’Amministrazione Comunale di Marigliano intende perseguire fra i propri obiettivi programmatici 
quelli finalizzati ad assicurare e garantire tutte le condizioni di sicurezza alla circolazione  stradale; 

con comunicazione prot.2473 del 25/10/2013 il Commissario Straordinario ha destinato i proventi delle 
sanzioni amministrative del Codice della strada pari ad €107.505,00 per manutenzione ordinaria strade; 

che con la stessa nota il Commissario Straordinario ha dichiarato  con priorità la manutenzione ordinaria 
della via XI Settembre ex variante 7bis; 

che il progetto prevede la sostituzione di alcuni tratti di barriere di protezione ed una parete di 
conglomerato bituminoso come risulta dal progetto di cui trattasi; 

VISTO l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102 del 3/8/2009 che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;   

 VISTO  il progetto Definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico/LL.PP. per l’importo totale di €  107.505,00 
come da quadro economico di seguito riportato: 

 
 
1)   LAVORI:   
A Lavori a misura    € 85.671,23  
B Oneri diretti compresi nelle lavorazioni        85,88 
C Oneri indiretti  sicurezza    €      536,70  

   Totale lavori (A + C)      €       86.270,93  
                                                        Importo soggetto a ribasso      €       85.671,23  

         
2)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   
  Oneri Smaltimento (Delibera G.R.C.  508 del 04/10/2011)   €        189,18  
  IVA al 22 % sui lavori      €      18.965,74 
  Spese tecniche art. 3 comma 29  L. 350/2003  (2%)  €        1.724,16 
  Imprevisti       €        417,99  
  Sommano le somme a disposizione:  €      21.297,07
   TOTALE COMPLESSIVO 1) + 2)   €      107.505,00  
 
 

DATO ATTO: 
CHE, ai sensi dell’art.107 del TUEL 18/08/2000 n. 267, spetta ai dirigenti la responsabilità delle 

procedure di appalto e quindi anche le modalità di affidamento dei lavori; 
Ritenuto pertanto di approvare il progetto in premessa; 
Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. n.163 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 



PROPONE  DI  DELIBERARE 

  

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti: 

1) Di approvare il Progetto Definitivo/Esecutivo di Manutenzione strade comunali  per un importo di      
€  85.671,23   per lavori a base d’asta oltre  € 536,70  per  Oneri Indiretti della Sicurezza ed  €  
21.297,07   per Somme a disposizione dell’Amministrazione, per un totale di  € 107.505,00  come da 
quadro economico riportato in premessa; 

2) Di imputare  la spesa complessiva di € 107.505,00  al cap.519/29 tit II funz.08 serv.01 Int.1 esercizio 
finanziario 2013 

3) Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento  è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità  interno relativo agli anni 2013/2015 e il relativo pagamento avverrà nell’anno2014; 

4) Di demandare al Responsabile IV Settore  tutti gli adempimenti sia amministrativi che tecnici attinenti 
la procedura di appalto ai sensi dell’art.107 del TUEL 18/08/2000 n. 267. 

 
 
  IL RESPONSABILE  SETTORE  IV 
  (ing. Andrea Ciccarelli) 

 
 


	OGGETTO:  Manutenzione stradale e installazione barriere di sicurezza su via XI Settembre.  Approvazione progetto definitivo/esecutivo.  ESEGUIBILE
	OGGETTO:  Manutenzione stradale e installazione barriere di sicurezza su via XI Settembre Approvazione Progetto Definitivo/Esecutivo
	IL  RESPONSABILE  SETTORE IV



